



STATO PATRIMONIALE

al 31 dicembre 2020

ATTIVO	2020	2019
CREDITI PER ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE		
Crediti V/soci per versamenti dovuti	4.327	5.813

IMMOBILIZZAZIONI

Immobilizzazioni Materiali	2020	2019
Mobili e arredi	45	45
Macchine d'ufficio elettroniche	1.490	2.047
Totale Immobilizzazioni materiali	1.535	2.092
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	1.535	2.092

ATTIVO CIRCOLANTE

Rimanenze	2020	2019
Rimanenze finali	-	-
Totale Rimanenze	-	-

Crediti diversi

Crediti Diversi		1.686
Crediti vs Erario per ritenute su interes:	-	-
Depositi Cauzionali	-	-
Totale Crediti Diversi	-	1.686

Crediti Attività accessorie

Verso clienti	-	-
Totale Crediti Diversi	-	-
TOTALE CREDITI	-	1.686

Attività finanziarie non costituenti immobilizzazioni

Consorzio Etimos s.c.	516	516
Banca Etica	555	555
Totale attività finanziarie	1.071	1.071

Disponibilità liquide

Denaro e valori in cassa	1.080	367
Depositi Bancari	560.488	807.156
Depositi Postali	76.814	43.373
Totale disponibilità Liquide	638.383	850.897
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	639.454	853.653

RATEI E RISCONTI

Ratei Attivi	-	-
Risconti attivi	-	-
TOTALE RATEI E RISCONTI	-	-

TOTALE ATTIVO	645.315	861.558
----------------------	----------------	----------------

PASSIVO	2020	2019
PATRIMONIO NETTO (al netto gestione esercizio)		
Riserva di Dotazione	40.411	40.411
Avanzo (Disavanzo) anni precedenti	33.556	26.161
Avanzo (Disavanzo) d'esercizio	32.429	7.395
TOTALE PATRIMONIO NETTO	106.396	73.967

TFR

Fondo TFR	17.893	11.072
TOTALE TFR	17.893	11.072

Debiti vs fornitori	2.010	11.168
Debiti tributari e previdenziali	10.371	18.453
Debiti diversi	18.517	27.367
TOTALE DEBITI	30.898	56.988

RATEI E RISCONTI

Risconti passivi	490.128	719.531
TOTALE RATEI E RISCONTI	490.128	719.531

TOTALE PASSIVO	645.315	861.558
-----------------------	----------------	----------------



Handwritten signature: Michele Frangiamore

Legale: Via Vittorio Emanuele II, 159, 95131 Catania IT

Segreteria: Via Crociferi, 38, 95124 Catania IT

PEC: cope@pec.it, eMail cope@cope.it,

Tel./Fax. +39.095.317390

C.F. 93009320875

www.cope.it

Handwritten signature: Michele Frangiamore

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

al 31 dicembre 2020

ONERI	2020	2019
ONERI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
Acquisti	20.496	37.903
Servizi	28.647	59.659
Godimento beni di terzi	458	476
Personale	283.769	245.948
Ammortamenti	558	1.038
Oneri diversi di gestione	2.325	8.642

Trasferimento fondi per progetti		
Tanzania	312.941	412.901
Guinea Bissau	17.108	-
Perù	-	3.597
RD Congo	1.000	-
Madagascar	15.697	21.627
Tunisia	84.685	1.000
Italia - UE	25.079	33.845
TOTALE ONERI ATT. ISTITUZ	792.763	826.635

ONERI PER ATTIVITA' DI RACCOLTA FONDI		
Bomboniere solidali	1.040	901
Mercatino solidale	92	-
Eventi	-	1.610
TOTALE ONERI RACCOLTA FONDI	1.131	2.511

ONERI FINANZIARI		
Interessi passivi	-	-
Oneri bancari e postali	1.110	1.433
TOTALE ONERI FINANZIARI	1.110	1.433

ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
Servizi amministrativi	1.902	-
TOTALE ONERI FINANZIARI	1.902	-

ONERI STRAORDINARI		
Sopravvenienze passive	1.939	690
TOTALE ONERI STRAORDINARI	1.939	690

TOTALE ONERI	798.844	831.269
Avanzo (disavanzo) d'esercizio	32.429	7.395

TOTALE ONERI A PAREGGIO	831.274	838.664
--------------------------------	----------------	----------------

PROVENTI	2020	2019
PROVENTI PER ATTIVITA' ISTITUZIONALE		
da Enti Governativi Italiani	493.668	354.972
da Unione Europea	44.461	84.800
da Altri Enti Italiani	18.276	74.552
da soci per quote sociali	1.440	1.470
da privati	264.246	305.361

TOTALE PROVENTI ATT. ISTITUZ	822.091	821.156
-------------------------------------	----------------	----------------

PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
Bomboniere solidali	2.297	2.104
Mercatino solidale	950	911
Campagna Riso	2.042	8.407
Campagna Caritas-Focsiv	900	-
Da eventi	-	900
TOTALE PROVENTI RACC. FONDI	6.189	12.322

PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
Ricavi accessori	-	-
TOTALE PROVENTI DA ATT. ACCES.	-	-

ALTRI RICAVI E PROVENTI		
Rimborsi spese	323	-
TOTALE PROVENTI FINANZIARI	323,22	-

PROVENTI FINANZIARI		
Interessi attivi	9	78
Da titolo iscritti all'attivo circolante	-	-
TOTALE PROVENTI FINANZIARI	9	78

PROVENTI STRAORDINARI		
Sopravvenienze Attive	2.652	5.096
Arrotondamenti attivi	9	12
Abbuoni e sconti	-	-
TOTALE PROVENTI STRAORDINARI	2.661	5.109

TOTALE PROVENTI	831.274	838.664
------------------------	----------------	----------------



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]